АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» февраля 2017 года                                                                                        № 57

с. Усть-Калманка

	«Об утверждении комплексного плана мероприятий по проведению Года экологии на территории Усть-Калманского района»

В связи с проведением в 2017 году в Российской Федерации Года экологии ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по проведению Года экологии на территории Усть-Калманского района (приложение).
2. Председателю комитета по образованию Земзюлиной Е.И., председателю комитета по культуре Мыскииу А.А., начальнику отдела охраны окружающей среды Хохлову А.И., а также руководителям подведомственных комитетам организаций, принять меры к исполнению в полном объеме мероприятии, указанных в комплексном плане по проведению Года экологии на территории Усть-Калманского района.
3. Рекомендовать главам сельсоветов, председателю районного Совета женщин, руководителю ООО «Полигон-Сервис» принять меры к исполнению в полном объеме мероприятий, указанных в комплексном плане по проведению Года экологии на территории Усть-Калманского района.
4. Рекомендовать главному редактору газеты «Ленинец» Плотниковой Т.И. освещать мероприятия, проводимые в рамках Года экологии на территории района.
5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы Администрации района Бродникову А.В.

Глава района                                                                     П.И. Зиновьев

Утвержден
Постановлением Администрации Усть-Калманского района
от 13.02.2017 № 57

Комплексный план мероприятий по проведению Года экологии
	на территории Усть-Калманского района
	№ п/п
	Наимeнование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Экологическая игра по станциям
	Февраль
	МБОУ «Усть-Калманская СОШ»

	2
	Конкурс на лучшую кормушку для птиц
	Февраль
	Районный Совет женщин

	3
	Выставка декоративно-прикладного искусства, посвященная Году экологии
	Март
	ЦДТ

	4
	Заседание районной молодежной думы, посвященное Году экологии
	Март
	Специалист по делам молодежи

	5
	Выпуск и распространение листовок, посвященных Году экологии
	Март
	Образовательные учреждения района

	6
	Викторины, посвященные Году экологии
	Март
	Образовательные учреждения района

	7
	Субботники на мемориалах, центральных аллеях, по организациям
	Апрель
	Главы сельсоветов, руководители учреждений

	8
	Конкурс чтецов «Среди цветов и книг»
	Апрель
	Центральная библиотека

	9
	Акции по посадке саженцев, озеленению территорий организации
	Апрель-Май
	Отдел охраны окр. среды, главы сельсоветов, директора обр. учреждений

	10
	Мероприятия по озеленению пришкольных территорий
	 Апрель - Май

	Образовательные
учреждения района

	11
	Посадка саженцев деревьев по периметру полигона ТБО
	 Апрель-Май

	ООО «Полигон-сервис»

	12
	Уборка кладбищ
	Апрель-Май
	Главы сельсоветов

	13
	Эколого-патриотическая акция «Лес Победы»
	Апрель-Май
	Отдел охраны окружающей среды, специалист по делам молодежи

	14
	Разбивка цветников и клумб
	Май-Июнь
	Главы сельсоветов

	15
	Участие в краевой акции
«К юбилею края - 80 зеленых аллей и скверов»
	Май
	Отдел охраны окружающей среды

	16
	Слет ДНО, посвященный Году экологии
	Май
	ЦДТ

	17
	Месячник экологической книги «Природы затаенное дыхание»
	Июнь
	Центральная библиотека

	18
	Слайд-беседа «Экологические катастрофы мира»
	Июнь
	Центральная библиотека

	19
	Тематическая дискотека, посвященная Году экологии
	Июль
	Специалист по делам молодежи, РДК

	20
	Туристско-экологический слет
	Август
	ЦДТ, оздоровительный лагерь им. Ю.А. Гагарина

	21

	Волонтерская акция по очистке от мусора берега
р. Чарыш
	Август
	Специалист по делам
молодежи, Отдел охраны окружающей среды

	22
	Рейды по выявлению несанкционированных свалок
	Май-
Сентябрь
	Отдел охраны окр. среды, главы сельсоветов

	23
	Буртовка свалок, очистка подъездных путей
	Май-
Сентябрь
	Главы сельсоветов,
ООО «Полигон-сервис»

	24
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Май-
Сентябрь
	Отдел охраны окр. среды, главы  сельсоветов

	25

	Акции по очистке берегов,
водоохраной зоны

	Июль- Сентябрь

	Отдел охраны окр. среды, главы  сельсоветов

	26
	Районный экологический марафон
	Ноябрь

	ЦДТ, отдел охраны окр. среды

	27
	Круглый стол «Экологический портрет Усть-Калманского района»
	Ноябрь

	Центральная библиотека

3

	28
	Рейды административных комиссий по благоустройству сел
	В течение года
	Административные комиссии, главы сельсоветов, отдел охраны окр. среды

	29
	Беседы, классные часы, посвященные Году экологии
	В течение года
	Образовательные учреждения района